
Dotační programy

na podporu sportu pro rok 

2025

seminář pro žadatele

Odbor sportu

29.08.2024

www.fajnovysport.cz



       cesta bez překážek

    město / úřad       sportovní kluby

Představení dotačních programů z oblasti sportu pro rok 2025 a 

metodiky volby správného dotačního programu.

Předání informací vedoucí nejen ke správnému (věcnému i 

obsahovému) podání žádosti, která je cestou k získání finančních 

prostředků, ale také k pochopení všech podmínek správného užití a 

zachycení v účetnictví pro bezproblémové vyúčtování dotace.

Co je cílem semináře…

www.fajnovysport.cz



www.ostrava.cz  →  ÚŘAD  →  DOTACE  →  SPORT  →  PROGRAMY

Kde naleznete informace…

www.fajnovysport.cz



Program na podporu významných 

sportovních klubů

Program na podporu tělovýchovy a sportu

Program na podporu sportovních akcí

Program na podporu sportovní 

infrastruktury

Vyhlášené programy

3

1

2

4

www.fajnovysport.cz



Důležité termíny!!!

TERMÍN PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI

JE OD 13.09. DO 27.09.2024

LHŮTA PRO ROZHODNUTÍ

NENÍ STANOVENA, PŘEDPOKLÁDÁ 

SE PROJEDNÁNÍ V ZM 12/2024

UZAVŘENÍ DOTAČNÍ SMLOUVY

PŘEDPOKLADÁ SE OD 01.01.2025

TERMÍN PRO POUŽITÍ PROSTŘEDKŮ 

BUDE PO CELÝ ROK 2025 (MIMO 

SPORTOVNÍ AKCE)

www.fajnovysport.cz



Uzavírání veřejnoprávní smlouvy  v ý h r a d n ě   v elektronické 

podobě

• Podepisující osoba musí být vždy ta osoba (nebo osoby), která je 

oprávněna jednat za žadatele.

• Podepisující osobou je fyzická osoba, která vytváří elektronický 

podpis, přičemž nelze použít elektronický podpis vydaný jiným 

zaměstnavatelem, než je žadatel o dotaci!!! POZOR NA KOMERČNÍ 

PODPIS!!!

• V případě uzavírání smlouvy v zastoupení, zmocněnec jednající za 

příjemce dotace doloží plnou moc.

Stále platí…a nemění se…

www.fajnovysport.cz



Stále platí…a nemění se…

Úplný výpis skutečných majitelů musí být aktuální …



ve formuláři žádosti při zadání IČO automaticky 

stáhnou údaje o žadateli ze systému ARES

Stále platí…a nemění se…

www.fajnovysport.cz



…. v uznatelných nákladech projektu!!!
Uznatelným nákladem je takový náklad, který je mimo jiné… 

    …uveden v položkovém rozpočtu projektu, 

přičemž jsou povoleny libovolné přesuny mezi jednotlivými 

nákladovými položkami za podmínky dodržení limitů uvedených u 

konkrétních uznatelných nákladů. 

Příjemce dotace tak může dělat finanční přesuny mezi jednotlivými 

nákladovými druhy s tím, že výše dotační podpory se tímto nemění.

PROTO!!!

Doporučujeme do žádosti uvést všechny uznatelné náklady daného 

programu, aby se předešlo tvorbě dodatků.

BUĎTE POZORNÍ a pečlivě dodržujte stanovené limity u 

jednotlivých nákladových druhů.

Co zásadního se změnilo…

www.fajnovysport.cz



Co zásadního se změnilo v závěrečném 

vypořádání…

• Finančním vypořádáním rozumíme vyplnění formuláře Finanční 

vypořádání dotace/závěrečná zpráva (k dispozici na webu) se 

odevzdává fyzicky nebo datovou schránkou;

• Formulář obsahuje základní informace o projektu, informace o 

dalších zdrojích financování, přehled účetních dokladů o nákladech 

krytých touto dotací a slovní popis použití dotace, naplnění účelu 

dotace a informace o prezentaci SMO.

• Položkou „náklady projektu vyúčtováno paušální částkou“ 

rozumíme náklady, které nemusí být prokazovány ani rozpisem 

nákladů, ani kopiemi dokladů.



Co zásadního se změnilo v závěrečném 

vypořádání…

• NOVINKA: v programu TV a VSK se nově nemusí u vyúčtování (v 

lednu 2026) přikládat kopie dokladů uznatelných nákladů, pouze 

jejich vyčerpávající výčet!!! (ve formuláři vypořádání dotace) s 

výjimkou subjektů, které budou k předložení těchto kopií 

vyzvány v průběhu roku 2025.

• Ty subjekty, které budou k tomuto vyzvány, doloží v rámci 

finančního vypořádání, k datu uvedenému ve smlouvě (v 2026), 

také kopie dokladů uplatněných nákladů, včetně dokladů o 

jejich úhradě. Příjemce dotace může být k předložení vyzván 

pouze do 31.10.2025. Kdo do tohoto termínu nebude vyzván, kopie 

dokladů nepředkládá.

• Buďte při vyplnění nákladů pečliví, uveďte do formuláře konkrétní 

údaje daného nákladu, který je uveden v daňovém dokladu!!! 



Co se někdy nepodaří…

www.fajnovysport.cz



➢ Úplný výpis z evidence skutečných majitelů byl často zaměňován a 

dokládán pouze částečným výpisem nebo úplným výpisem ze spolkového 

rejstříku.

➢ odesílání žádosti do DS - v případě povinnosti jednání dvou a více 

statutárních zástupců za subjekt  žádost musí být elektronicky 

podepsaná všemi zástupci (!!!sken není originál!!!). Pozor na správnost ID 

DS (5zubv7w).

➢ Závěrečné vypořádání dotace včetně závěrečné zprávy musí být 

zpracovány vždy na předepsaných formulářích (pro každý Program 

zvlášť).

➢ Při vyúčtování nutno dokládat všechny potřebné dokumenty – smlouvy 

(nájemní, podnájemní, trenérské, o spolupráci, pracovní, o dílo, dohody a 

jiné), objednávky, pracovní výkazy, seznamy účastníků (soustředění, 

školení, ubytování, doprava), překlady zahraničních účetních dokladů do 

českého jazyka, zálohové faktury, bankovní výpisy z účtu, propozice k 

turnajům, závodům apod.

Co se nedařilo…

www.fajnovysport.cz



UPOZORŇUJEME NA ZBYTEČNÉ CHYBY

• POZOR NA KOMERČNÍ PODPIS! NESMÍ SE POUŽÍT!!! 

MUSÍ BÝT PODPIS KVALIFIKOVANÝ!!!

• POZOR NA NÁZEV PROJEKTU, RADĚJI VOLTE OBECNÉ 

NÁZVY, NIKOLI KONKRETIZOVANÉ. Nepoužívejte názvy 

projektu, náklady, které poté uplatňujete nemusí být uznány, 

protože mohou být s názvem projektu v rozporu např. „pokrytí 

stále rostoucích energií“, „nákup dresů a branek“ aj.

• Pokud je předepsána minimální hodnota dokladu 1 000 Kč 

rozumí se tím samotný daňový doklad, nikoli sběrný 

výdajový pokladní doklad!!!

• POZOR NA ROZDÍL MEZI OSOBNÍMI NÁKLADY A 

EXTERNÍMI SLUŽBAMI, smlouva s trenérem 

(nepojmenovaná smlouva nebo příkazní smlouva), který 

nemá IČO a vykonává činnost jako nezávisle povolání, je 

stále služba externí (OSVČ), není to osobní náklad, který 

vzniká na základě pracovněprávního vztahu

• OZNAMUJTE ZMĚNY!!! VČETNĚ NÁZVU!!!



UPOZORŇUJEME NA ZBYTEČNÉ CHYBY

• Doložení účetní sestavy s oddělenou evidencí čerpání dotace.

• Popis nákladu ve formuláři – přesný, konkrétní. Nepoužívejte 

obecný pojem „materiál“. Text „Financováno z rozpočtu…“ na 

originály dokladů.

• Odevzdání vyúčtování – hlídejte si termíny.

• Většina chyb pramení z nepozornosti, neznalosti. Čtěte 

pečlivě smlouvu, program.

• Pokyny příjemcům dotací zveřejněny na webu 

www.ostrava.cz nebo www.fajnovysport.cz.

• Máte-li pochybnosti či nejasnosti, ptejte se.

martina.hawlaskova1@ostrava.cz

http://www.ostrava.cz/
http://www.fajnovysport.cz/


Program na podporu významných 

sportovních klubů 

Ing. Petra Teichmannová



Program na podporu významných sportovních klubů z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025

Tímto programem….

        … podporujeme rozvoj sportovních klubů a 

tělovýchovných jednot, jejichž členové reprezentují statutární město Ostravu v 

roce 2025 ve sportovních soutěžích organizovaných na nejvyšší národní 

či mezinárodní úrovni…

…. a to v tomto finančním rámci

➢ celkový předpokládaný objem peněžních prostředků  116 600 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt     35 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt           100 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Program na podporu významných sportovních klubů z 

rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025

Okruhem způsobilých žadatelů jsou… právnické osoby zajišťující 

sportovní činnost, se sídlem na území SMO, a to:

• mládežnické sportovní kluby (právnické osoby), které úzce spolupracují s 

významnými sportovními kluby při přípravě mládeže pro vrcholový sport a 

jejichž vzájemná spolupráce a součinnost je prokazatelným způsobem 

doložitelná (pojem „úzká spolupráce s významným sportovním klubem“ je 

vysvětlen pod čarou) 

• významné sportovní kluby (právnické osoby), které zajišťují tělovýchovnou 

a sportovní činnost na území statutárního města Ostravy a jejichž členové v 

seniorské kategorii reprezentují město Ostrava ve sportovních soutěžích 

organizovaných na nejvyšší národní či mezinárodní úrovni.

www.fajnovysport.cz



KATEGORIE PODPOROVANÝCH SPORTŮ A 

MAXIMÁLNÍ ROZSAH PODPORY

Kategorie Druh sportu Max výše 

dotace

1 Fotbal, hokej (nejvyšší soutěž) 35 000 000 Kč

2 Fotbal, hokej (druhá nejvyšší 

soutěž)

9 500 000 Kč

3 Basketbal, volejbal, házená, 

florbal, atletika, gymnastika 

(nejvyšší soutěž)

7 000 000 Kč

4 Judo, box, zápas, stolní tenis, 

plavání, lukostřelba, baseball, 

softball, americký fotbal, 

badminton (nejvyšší soutěž)

3 000 000 Kč

5 Fotbal, hokej  (třetí nejvyšší 

soutěž)

1 500 000 Kč



• Uznatelným nákladem je náklad, který je uveden v položkovém rozpočtu 

projektu, přičemž jsou povoleny libovolné přesuny mezi jednotlivými 

nákladovými položkami za podmínky dodržení limitů uvedených u 

konkrétních nákladových druhů. 

• DOPORUČUJEME do žádosti uvést všechny druhy uznatelných nákladů, 

čímž předejdeme tvorbě dodatků;

• doplněna položka nájemné (platí na pronájem, nikoli podnájem!) 

v bytech/městských bytech pro hráče a členy realizačního týmu klubu, 

kteří v daném roce aktivně v klubu působí, a jejichž trvalý pobyt je mimo 

území Ostrava-město;

• Uznatelné věcné ceny jsou i dárkové poukazy na sportovní potřeby.

Uznatelné náklady ..



• opravy a udržování sportovišť – drobné opravy a údržba sportovišť 

neinvestičního charakteru (v maximální souhrnné částce do 30 % 

z maximální výše poskytnuté dotace), přičemž tyto neinvestiční náklady 

nelze jako uznatelné uplatnit v případě opravy a údržby majetku, který je ve 

vlastnictví SMO a městských obvodů SMO, příspěvkových organizací 

zřízeným SMO nebo městským obvodem SMO, obchodních společností s 

majetkovou účastí SMO nebo městského obvodu SMO;

• Pozor na rozdíl mezi osobními náklady a externě dodanými službami! Byla 

zrušena limitní hodinová sazba, nově zaveden celkový finanční limit, a to 

buď na službu nebo na osobu;

• V rámci ubytování lze použít i na doprovod sportovce ZTP/P;

• paušální náklady projektu, tedy nákladů jejichž výše nemusí být 

prokazována v rámci finančního vypořádání dotace jsou stanoveny ve výši 

10 % poskytnuté dotace, maximálně však do výše 250 000 Kč. 

Uznatelné náklady ..



Stále platí….

• podmínkou pro poskytnutí dotace je realizace minimálně 2 

tréninkových jednotek týdně v minimální délce 45 minut, v 

celkovém rozsahu minimálně 30 týdnů za rok (soutěžní období 

nebo kalendářní rok) tak, aby byl naplněn charakter celoroční 

činnosti,

• žadatelé zabezpečující tělovýchovnou a sportovní činnost v 

rámci 4 a více sportovních odvětví si v případě sportovních 

odvětví, ve kterých se v seniorské kategorii neúčastní sportovních 

soutěží organizovaných na nejvyšší národní či mezinárodní úrovni 

mohou podat žádost rovněž v Programu na podporu 

tělovýchovy a sportu!!!



Program na podporu

tělovýchovy a sportu

   Simona Hrbáčová DiS.                     

 Mgr. Markéta Kročilová



Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2025

Tímto programem….

       … vytváříme podmínky pro zapojení obyvatel, zejména dětí a mládeže, 

včetně handicapovaných občanů, do pravidelných sportovních aktivit a chceme tak 

dosáhnout zvýšení zájmu o aktivní pohyb a zdravý životní styl na základě podpory 

celoroční činnosti sportovních klubů působících na území statutárního města 

Ostravy. (Nevztahuje se na účast sportovce v navazujících sportovních kempech, 

kurzech a obdobné sportovní činnosti, kterou sportovní klub organizuje jako 

opakované sportovní akce s možností dobrovolné účasti dětí a mládeže).

…. a to v tomto finančním rámci

➢  celkový předpokládaný objem peněžních prostředků   43 300 000 Kč 

➢  maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt     2 000 000 Kč 

➢  minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt            20 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Důležité informace...

• Okruh způsobilých žadatelů - právnické osoby zajišťující tělovýchovnou a 

sportovní činnost na území SMO.

• Žadatelé, kteří zabezpečují tělovýchovnou a sportovní činnost v rámci 4 a 

více sportovních odvětví a současně se v seniorské kategorii účastní 

sportovních soutěží organizovaných na nejvyšší národní či mezinárodní úrovni, 

mohou podat žádost rovněž v Programu na podporu významných 

sportovních klubů. 

www.fajnovysport.cz



Stále platí, že….

Soutěžní člen                je řádně evidovaný sportovec ve věku od 5 do 21  

let, který vykonává sportovní činnosti s těmito podmínkami:  

     

• je registrovaným členem, který se pravidelně účastní sportovních soutěží;

• soutěžil v období od 01.01.2023 do 31.08.2024 a je řádným členem žadatele           

k rozhodnému datu 31.08.2024;

• účastní se pravidelně minimálně 2 tréninkových jednotek týdně v 

minimální délce 45 minut, v celkovém rozsahu minimálně 30 týdnů za rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok);

• má uhrazený členský příspěvek v minimální výši 500 Kč pro daný rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok); 

• má trvalý pobyt na území okresu Ostrava – město.

www.fajnovysport.cz



Nesoutěžní člen                   je řádně evidovaný sportovec ve věku od 5 do 21 

let, který vykonává pravidelnou sportovní činnost s podmínkami:

• účastní se pravidelně minimálně 1 tréninkové jednotky týdně v minimální 

délce 45 minut, v celkovém rozsahu minimálně 30 týdnů za rok (soutěžní 

období nebo kalendářní rok);

• má uhrazený členský příspěvek v minimální výši 500 Kč pro daný rok 

(soutěžní období nebo kalendářní rok); 

• je řádným členem žadatele k rozhodnému datu 31.08.2024;

• má trvalý pobyt na území okresu Ostrava – město.

Hendikepovaný člen             je řádně evidovaný sportovec, jehož věk není 

omezen, je řádným členem žadatele k rozhodnému datu 31.08.2024 a má 

uhrazený členský příspěvek v minimální výši 300 Kč pro daný rok (soutěžní 

období nebo kalendářní rok). 

   

www.fajnovysport.cz

Stále platí, že….



Stále platí….

Za úhradu členského příspěvku se nepovažuje:

• úhrada vstupného, 

• poplatek za účast na tréninku, 

• poplatek za sportovní kroužek či kurz, 

• účast sportovce na opakujících se „otevřených“ sportovních 

kempech či obdobných akcích pořádaných a organizovaných 

žadatelem,

• úhrada poplatků a příspěvků obdobného typu.

www.fajnovysport.cz



• Uznatelným nákladem je náklad, který je uveden v položkovém rozpočtu 

projektu, přičemž jsou povoleny libovolné přesuny mezi jednotlivými 

nákladovými položkami za podmínky dodržení limitů uvedených u 

konkrétních nákladových druhů. 

• DOPORUČUJEME do žádosti uvést všechny druhy uznatelných nákladů, 

čímž předejdeme tvorbě dodatků;

• doplněna položka nájemné (platí na pronájem, nikoli podnájem!) 

v bytech/městských bytech pro hráče a členy realizačního týmu klubu, 

kteří v daném roce aktivně v klubu působí a jejichž trvalý pobyt je mimo 

území Ostrava-město;

• Uznatelné věcné ceny jsou i dárkové poukazy na sportovní potřeby.

Uznatelné náklady ..



• opravy a udržování sportovišť – drobné opravy a údržba sportovišť 

neinvestičního charakteru (v maximální souhrnné částce do 30 % 

z maximální výše poskytnuté dotace), přičemž tyto neinvestiční náklady 

nelze jako uznatelné uplatnit v případě opravy a údržby majetku, který je ve 

vlastnictví SMO a městských obvodů SMO, příspěvkových organizací 

zřízeným SMO nebo městským obvodem SMO, obchodních společností s 

majetkovou účastí SMO nebo městského obvodu SMO;

• Pozor na rozdíl mezi osobními náklady a externě dodanými službami! Byla 

zrušena limitní hodinová sazba, nově zaveden celkový finanční limit, a to 

buď na službu nebo na osobu;

• V rámci ubytování lze použít i na doprovod sportovce ZTP/P;

• paušální náklady projektu, tedy nákladů jejichž výše nemusí být 

prokazována v rámci finančního vypořádání dotace jsou stanoveny ve výši 

10 % poskytnuté dotace, maximálně však do výše 100 000 Kč. 

Uznatelné náklady ..



Nově ..

• Florbal a gymnastika jsou nově zařazeny do vyšší kategorie pro 

přiznání navýšení za akreditaci SCM, SpS, akademie



Žádost….

Členové s trvalým 

pobytem na území 

okresu Ostrava –

město 

(shodují se s počty z 

formuláře členské 

základny)

SCM, SpS, 

akreditovaná 

sportovní akademie..



Program na podporu

sportovních akcí

Bc. Martina Tisoňová



Program na podporu sportovních akcí z rozpočtu 

statutárního města Ostravy pro rok 2025

Tímto programem…

       … podporujeme pořádání akcí, které mají významný 

podíl na celkovém dění na území statutárního města Ostravy, s místní i 

mezinárodní účastí sportovců i účastníků. Tyto akce jsou vysoce prestižní 

záležitostí a svým účelem přispívají k propagaci SMO. 

…. a to v tomto finančním rámci

➢celkový předpokládaný objem peněžních prostředků   16 500 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt     1 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt            50 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Stále platí, že ...

• žadatel je oprávněn požádat si maximálně o 50 % z celkové výše 

uznatelných nákladů, které jsou v souladu s tímto Programem,

• žadatel je oprávněn předložit v rámci programu maximálně 3 žádosti,  a to 

vždy jednu žádost na jednu akci.

• pojem „sportovní akce“ neznamená série celoročních turnajů, 

dlouhodobé soutěže a ligy, na které se tento program nevztahuje.

www.fajnovysport.cz



Uznatelné náklady ..
• Uznatelným nákladem je náklad, který je uveden v položkovém rozpočtu 

projektu, přičemž jsou povoleny libovolné přesuny mezi jednotlivými 

nákladovými položkami za podmínky dodržení limitů uvedených u 

konkrétních nákladových druhů. 

• DOPORUČUJEME do žádosti uvést všechny druhy uznatelných nákladů, 

čímž předejdeme tvorbě dodatků;

• Nově položka Náklady na volnočasové atrakce pro děti;

• Uznatelné věcné ceny jsou i dárkové poukazy na sportovní potřeby;

• Pozor na rozdíl mezi osobními náklady a externě dodanými službami! Byla 

zrušena limitní hodinová sazba, nově zaveden celkový finanční limit, a to 

buď na službu nebo na osobu;

• V rámci ubytování lze použít i na doprovod sportovce ZTP/P;

• V rámci internetových, webových a tiskových služeb možnost použití max. 

ve výši 20% z poskytnuté dotace

www.fajnovysport.cz



Při finančním vypořádání dotace je příjemce povinen 

předložit…

• přehled skutečných uznatelných nákladů projektu

     (prokazující 50% spoluúčast na celkových skutečných uznatelných        

      nákladech)

• přehled dalších zdrojů financování daného projektu

• závěrečná zpráva – slovní zhodnocení projektu

                                    Vše na jednom formuláři!

• seznam účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům projektu 

a seznam účetních dokladů, vztahující se k nákladům projektu, které byly 

kryty předmětnou dotací, a to včetně uvedení obsahu jednotlivých 

účetních dokladů (v jakékoli formě a prokazatelně z účetního systému).

• Pokud je předepsána minimální hodnota účetního dokladu 1 000 Kč 

znamená to samotný daňový doklad, nikoli vlastní hromadný výdajový 

pokladní doklad!!!

www.fajnovysport.cz



Program na podporu sportovní 

infrastruktury - výstavba, 

rekonstrukce, opravy

Lucie Potschová



Program na podporu sportovní infrastruktury -

výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního 

města Ostravy v roce 2025

Tímto programem….

        … podporujeme budování a rozvoj kvalitní sportovní 

infrastruktury, která je nezbytná pro realizaci pohybových aktivit na území 

statutárního města Ostravy. Cílem Programu je zajištění udržování kvalitních 

technických podmínek sportovišť, rozšiřování a modernizace sportovní 

infrastruktury na území statutárního města Ostravy. 

…. a to v tomto finančním rámci

➢ celkový předpokládaný objem peněžních prostředků   16 500 000 Kč 

➢ maximální výše poskytnuté dotace na jeden projekt     2 000 000 Kč 

➢ minimální výše poskytnuté dotace na jeden projekt            50 000 Kč 

www.fajnovysport.cz



Stále platí, že ...

www.fajnovysport.cz

• Žadatel je oprávněn předložit maximálně 2 žádosti do tohoto 

dotačního programu, kdy jedna žádost je v maximálním počtu 2 

různých akcí s oddělenými rozpočty. Bude-li jedna žádost obsahovat 

požadavek na podporu více než 2 různých akcí s oddělenými 

rozpočty, bude vyřazena. 

• Realizace projektu musí být na území SMO.



V Programu lze žádat na investiční a neinvestiční výdaje v tomto 

rozsahu...

• Technické zhodnocení zařízení sportovní infrastruktury, čímž 

rozumíme výdaje na dokončené nástavby, přístavby a stavební 

úpravy, rekonstrukce a modernizace majetku s PC nad 80 tis. Kč;

• Pořízení samostatné movité věci nebo souboru movitých věcí, 

která musí souviset s provozovanou činností, má dobu použitelnosti 

nad 1 rok a PC je vyšší než 80 tis. Kč;

• Náklady na novou výstavbu sportovní infrastruktury;

• Náklady na projektovou dokumentaci k investičním projektům, 

která se vztahuje k provozované sportovní činnosti;

• Náklady na výstavbu či rekonstrukci obnovitelných zdrojů 

energie;

• Náklady na hospodaření s vodou;

• Náklady na opravy sportovní infrastruktury;

• Náklady technického a autorského dozoru (v průběhu realizace 

předmětu dotace). 



POZOR NA VZTAH K NEMOVITOSTI SPOJENOU S 

INVESTIČNÍ AKCÍ...

• U veškerých investičních akcí, a to technické zhodnocení majetku, nová výstavba, 
projektovou dokumentaci, výstavbu a rekonstrukcí obnovitelných zdrojů energie či 
hospodaření s vodou je podmínka, že pozemek či majetek, ke kterému se výše 
uvedené výdaje vztahují jsou buď ve vlastnictví žadatele, nebo na pozemku či 
majetku v nájmu, výpůjčce nebo pachtu, případně na základě jiného právního 
titulu nebo s právem stavby v minimální délce trvání 10 let, což je doba 
udržitelnosti projektu!!!

• Neinvestičními náklady na opravy rozumíme odstranění částečného fyzického 
opotřebení nebo poškození za účelem uvedení do předchozího nebo 
provozuschopného stavu. Minimální hodnota opravy je 50 tis. Kč.

Výše uvedené investiční a neinvestiční náklady nelze jako uznatelné uplatnit               
v případě, že se jedná o majetek, který je ve vlastnictví SMO a městských obvodů 
SMO, příspěvkových či obchodních společností zřízených SMO nebo městskými 
obvody SMO.

• Pořízení samostatné movité věci má nově dobu udržitelnosti zkrácenu na 5 let.



Důležité...

• V případě poskytnuté dotace na projektovou dokumentaci je příjemce 

zavázán zahájit fyzickou realizaci díla, které je předmětem této projektové 

dokumentace, nejpozději do 5 let od poskytnutí dotace. V případě, že 

tato fyzická realizace nebude do 5 let od poskytnutí dotace zahájena, je 

příjemce povinen dotaci vrátit v plné výši. 

• Projektová dokumentace se musí vztahovat k nové výstavbě či     

technickému zhodnocení majetku, který je ve vlastnictví žadatele, nebo na 

majetku v nájmu, výpůjčce nebo pachtu, případně na základě jiného 

právního titulu nebo s právem stavby v minimální délce trvání 10 let, což je 

doba udržitelnosti projektu!!!

• Výše uvedené náklady na PD nelze jako uznatelné uplatnit v případě, že se 

jedná o majetek, který je ve vlastnictví SMO a městských obvodů SMO, 

příspěvkových či obchodních společností zřízených SMO nebo městskými 

obvody SMO.

www.fajnovysport.cz



➢ před odesláním žádosti zkontrolujte návaznost cíle projektu na jeho 

popis a rozpočet!!!

➢ před odesláním zkontrolujte, zda máte všechny povinné přílohy

➢ před podpisem smlouvy si ji důkladně pročtěte!!! A to zejména základní 

údaje v hlavičce smlouvy,  podmínky smlouvy, účel a termíny a povolené 

použití prostředků.

     Nepodceňte podmínky vyúčtování ve vztahu k rozpočtu.

Pokud je něco nejasné, rádi vysvětlíme!!!

Co doporučujeme…

www.fajnovysport.cz



Děkujeme za pozornost 

tým odboru sportu MMO

www.fajnovysport.cz

www.fajnovysport.cz

http://www.fajnovysport.cz/

	Snímek 1:  Dotační programy na podporu sportu pro rok 2025  seminář pro žadatele  Odbor sportu   29.08.2024
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10: Co zásadního se změnilo v závěrečném vypořádání…
	Snímek 11: Co zásadního se změnilo v závěrečném vypořádání…
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17: Program na podporu významných sportovních klubů z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025
	Snímek 18: Program na podporu významných sportovních klubů z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025
	Snímek 19: KATEGORIE PODPOROVANÝCH SPORTŮ A MAXIMÁLNÍ ROZSAH PODPORY
	Snímek 20: Uznatelné náklady ..
	Snímek 21: Uznatelné náklady ..
	Snímek 22: Stále platí…. 
	Snímek 23
	Snímek 24: Program na podporu tělovýchovy a sportu z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025 
	Snímek 25: Důležité informace...
	Snímek 26: Stále platí, že….
	Snímek 27
	Snímek 28: Stále platí….
	Snímek 29: Uznatelné náklady ..
	Snímek 30: Uznatelné náklady ..
	Snímek 31: Nově ..
	Snímek 32: Žádost….
	Snímek 33
	Snímek 34: Program na podporu sportovních akcí z rozpočtu statutárního města Ostravy pro rok 2025
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37:  Při finančním vypořádání dotace je příjemce povinen předložit… 
	Snímek 38
	Snímek 39: Program na podporu sportovní infrastruktury - výstavba, rekonstrukce, opravy na území statutárního města Ostravy v roce 2025
	Snímek 40: Stále platí, že ...
	Snímek 41
	Snímek 42: POZOR NA VZTAH K NEMOVITOSTI SPOJENOU S INVESTIČNÍ AKCÍ...
	Snímek 43: Důležité...
	Snímek 44
	Snímek 45: Děkujeme za pozornost    tým odboru sportu MMO  www.fajnovysport.cz 

